АДМИНИСТРАЦИЯ

РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «18» июля 2022 г                                                                                      № 79
О подготовке предложений о внесении
изменений в генеральный план
Родничковского сельского поселения
Нехаевского муниципального района

Волгоградской области
В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», генеральным планом Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области, утверждённым Решение Совета депутатов Родничковского сельского поселения от 27.12.2013 № 56/1, администрация Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1.  Состав комиссии по подготовке предложений о внесении  изменений в генеральный план Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области (далее – Комиссия) согласно приложению 1.

1.2. Порядок деятельности Комиссии согласно приложению 2.

1.3. Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области согласно приложению 3.

2. Комиссии в срок до 01.09.2022 подготовить и направить предложения о внесении изменений в генеральный план Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области в администрацию Нехаевского муниципального района Волгоградской области.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Родничковского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Родничковского сельского поселения                            С.Н. Шведов
Приложение 1

к постановлению администрации

Родничковского сельского поселения

от «18» июля 2022  № 79
Комиссия по подготовке предложений о внесении

изменений в генеральный план Родничковского сельского поселения
Нехаевского муниципального района Волгоградской области

	Председатель Комиссии
 Фролов Н.Н.
	Заместитель главы Нехаевского муниципального района – начальник отдела по строительству, ЖКХ и ООС

	Заместитель председателя Комиссии

Шведов С.Н.
	Глава Родничковского сельского поселения

	Члены Комиссии:

	Жежелева Н.В.
	Консультант – архитектор отдела по строительству, ЖКХ и ООС

	Яндакова А.А.
	Депутат Родничковского сельского поселения

	Евдокимова С.А.
	Главный специалист администрации Родничковского сельского поселения

	Бойко С.В.
	Заместитель директора ООО «Геоклевер»

- Состав комиссии не является закрытым и может быть дополнен в случае необходимости.
- Должность секретаря комиссии выполняет любой член комиссии, уполномоченный на выполнение таких функций Председателем комиссии.
Приложение 2

к постановлению администрации

Родничковского сельского поселения

от «18» июля 2022 № 79
Порядок деятельности Комиссии по подготовке предложений о внесении

изменений в генеральный план Родничковского сельского поселения

Нехаевского муниципального района Волгоградской области

1.1. Настоящий  Порядок определяет порядок деятельности комиссии по

подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план Родничковского сельского поселения.
1.2. Настоящая Комиссия создается на срок до утверждения изменений в генеральный план Родничковского сельского поселения.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании настоящего Положения, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

2. Компетенция комиссии
2.1. В компетенцию комиссии входят вопросы:

1) организация работ по подготовке предложений о внесении изменений в  генеральный план;
2) рассмотрение предложений граждан и юридических лиц по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план;

3. Основные функции Комиссии
3.1. Обеспечивает сбор, обобщение предложений по подготовке внесения изменений в генеральный план от заинтересованных лиц для последующего направления разработчику генерального плана, с учётом общественного мнения и интересов сельского поселения.

3.2. Рассматривает подготовленные разработчиком варианты изменения  генерального плана
3.3. В пределах своих полномочий комиссия готовит задание на разработку предложений внесения изменений в  генеральный план.

3.4. Направляет предложения внесения изменений  в генеральный план Родничковского сельского поселения в администрацию Нехаевского муниципального района.

Приложение 3

к постановлению администрации

Родничковского сельского поселения

от «18» июля 2022 № 79
Порядок

направления в комиссию предложений заинтересованных лиц

 по подготовке проекта внесения изменений

в генеральный план Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области

1. Со дня опубликования Постановления администрации Родничковского сельского поселения от  «18»  июля 2022  № 79 «О подготовке предложений о  внесении  изменений в генеральный план Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области», заинтересованные лица (физические и юридические) направляют предложения по электронной почте rodnichki34@yandex.ru , по почте по адресу: 403163 Волгоградская область, Нехаевский район, п. Роднички, ул. Октябрьская, д. 1
2. Предложения в изменения в  генеральный план  должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью заинтересованных лиц, с указанием полных фамилии, имени, отчества, обратного адреса (для юридических лиц - наименование и юридический адрес) и даты подготовки предложений.
3. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

4. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

5. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.